五华县工商和质量技术监督局文件
[image: image1.png]

华工商质监[2018]71号
关于印发《五华县工商和质监局2018年“安全

生产月”和“安全生产万里行”宣传活动

方案》的通知

各工商和质监所、检测所、机关各股室、直属稽查大队：
现将《五华县工商和质监局2018年“安全生产月”和“安全生产万里行”宣传活动方案》印发给你们，请认真组织落实。

                          五华县工商和质量技术监督局
                   2018年6月8日
五华县工商和质量技术监督局            2018年6月8日印发

校对：邓华斌
五华县工商和质监局2018年“安全生产月”和“安全生产万里行”宣传活动方案

为认真组织开展“安全生产月”和“安全生产万里行”活动，推动我县特种设备安全监察工作，根据《五华县安委会办公室关于开展五华县2018年“安全生产月”和“安全生产万里行”活动的通知》（华安委办〔2018〕65 号）活动的通知，结合我县特种设备使用实际情况，制订本方案。

一、活动目的

全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入宣传贯彻习近平总书记关于安全生产工作的重要思想和国家、省、市关于安全生产工作的决策部署，紧扣“生命至上、安全发展”的主题，以增强全民应急意识、提升公众安全素质、提高防灾减灾救灾能力、遏制较大以上生产安全事故为目标，进一步强化安全红线意识，安全生产改革发展实施意见为指导，广泛开展安全生产宣传教育活动，切实推动安全文化进企业、进学校、进机关、进社区、进农村、进家庭、进公共场所，为我县安全生产形势持续稳定向好、推动五华“一核两区三组团”发展新格局提供强大的思想保证、精神动力和舆论氛围。

二、组织领导

为切实加强“安全生产月”和“安全生产万里行”活动的组织领导，成立五华县工商和质量技术监督局特种设备“安全生产月”和“安全生产万里行” 宣传活动领导小组：

组  长： 傅培强

副组长：刘万群、江辉林

成员：曾燕辉、陈定、张文清、魏高松、邓华斌、钟锋、

钟梓豪

三、活动主题

生命至上、安全发展。

四、活动时间：

6月1日至6月30日。

五、活动内容

（一）开展特种设备安全监察工作，加大查处特种设备违法违规的行政执法力度，重点加强对学校、幼儿园以及医院、商城、游乐场、公园等公众聚集场所的特种设备安全监察，确保特种设备安全运行。

（二）加大特种设备安全宣传力度，利用电视、广播等媒体，广泛宣传《特种设备安全法》、《广东省特种设备安全条例》《广东省电梯使用安全条例》等特种设备安全使用知识。

（三）贴近生活，结合小学生缺乏特种设备基本知识的实际，对小学生开展电梯、手扶梯、大型游乐设施基本知识的宣传，从小树立安全意识。

（四）积极组织参加五华县安委会举行的集中咨询日活动。

（五）悬挂特种设备安全生产宣传横幅。在县城主要街道和乡镇悬挂特种设备安全生产宣传横幅，在办公楼大堂电子屏幕上宣传特种设备法律法规和常识。

六、宣传活动要求

（一）高度重视，加强领导。高度重视宣传教育在安全生产工作中的基础性、全局性作用，把“安全生产月”和“安全生产万里行”活动纳入全年安全生产重点工作，加强组织领导，制定具体方案，明确目标任务，落实专门力量，保障经费投入，加强监督检查，组织好“安全生产月”系列活动。

（二）广泛宣传，营造氛围。充分利用网络、电视等传统媒介和微博、微信等新媒体，以及其他载体，大力宣传特种设备法律法规、正反面典型案例等，营造民众关心、社会支持、各界参与的良好氛围。

（三）认真总结，畅通信息。认真做好活动信息跟踪采集，掌握活动情况并及时报送信息，注重提炼好经验、好做法，形成行之有效的工作机制，以使“安全生产月”和“安全生产万里行”各项活动常设常新、有声有色。
一1一